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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Seriál o odpadech: Nejčastější chyby
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Změna výplatních
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Platí nový Řád 
veřejného pohřebiště .... str. 2

ČVUT v Děčíně nabízí kvalitní
technické vzdělání ................ str. 4
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se v Děčíně osvědčili ...... str. 3

Odstávka
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Prázdná budova knihovny v Podmoklech znovu ožije
Město obdrželo otevřený dopis tří občanů, kteří se vyslovili proti rozhodnutí rady rekonstruovat prostor bývalé knihovny. Jako důvod 
uvádějí, že dojde k poškození historického charakteru budovy a kritizují, že město veřejně nediskutovalo o využití budovy. Radnice 
má však jasno, neboť prostory jsou součástí komplexu magistrátu a nutně jsou potřeba pro umístění úředníků. Vznikne zde také nová 
obřadní síň i multifunkční sál. Vše bude řešeno s ohledem na historickou kvalitu architektury budovy.

Více jak šest let prázdnou budo-
vu bývalé knihovny chce město 
opravit a využít pro sociální agen-
du. Budova byla vystavěna jako 
součást komplexu budov radnice 
pro potřeby knihovny ve třicátých 
letech XX. století. Nyní je již mno-
ho let prázdná a na své další využití 
čeká. Současné vedení již čtyři roky 
diskutuje o jejím dalším využití a 
nakonec rozhodlo o její rekonstruk-
ci. Do prostor knihovny přestěhuje 
některé kanceláře. „Na město stát 
valí stále více práce. Po zrušení 
okresních úřadů jsme převzali čin-
nosti, které musíme vykonávat. 
Jako město s rozšířenou působnos-
tí zajišťujeme agendy pro okolní 
obce. K tomu jsme nedávno převza-
li celou agendu Stavebního úřadu 
z Jílového, protože tam nesehnali 
kvalifikované úředníky. Nejhůře 
je na tom Odbor sociálních věcí a 
zdravotnictví, který již roky pracuje 
v prostorově nevyhovujících pod-
mínkách a nenaplňuje tak standar-
dy práce stanovené MPSV,“ řekla 

Marie Blažková, primátorka města. 
Stále narůstající agenda způsobu-
je, že nároky na kanceláře rostou. 
„Město dostává od státu příspěvek 
na výkon státní správy a je naše 
povinnost zajistit kvalitní prostře-
dí pro klienty i pracovníky agend. 
Podmínky výkonu agend přenese-
né působnosti, jakou sociální práce 
a sociálně-právní ochrana je, jsou 
také předmětem kontroly nadříze-
ných orgánů,“ doplnila Marie Blaž-
ková. Budovu vedení města řeší 
komplexně. „Představitelé města se 
musí chovat jako správný hospodář 
a nakládat s majetkem hospodár-
ně. Naší odpovědností je zajistit 
prostředí pro výkon této agendy, 
která řeší velmi složité životní situ-
ace dětí, starých, nemocných a so-
ciálně slabých spoluobčanů. Pokud 
město vlastní budovu vhodnou pro 
tuto složitou a náročnou práci, je 
povinno ji využít,“ vysvětlila Marie 
Blažková.

Budova tím, že je šest let prázdná, 
chátrá a je nutné provést její odvlh-

čení. V plánu je také rekonstrukce 
sociálního zařízení a bezbariérový 
přístup. „Rekonstrukce bude prove-
dena velmi citlivě, aby byly zacho-
vány historické prvky budovy a při-
tom výkon státní správy v podobě 
sociální práce získal důstojné pro-
středí. V žádném případě nedojde 
k degradaci budovy,“ řekl Jiří Anděl, 
náměstek primátorky. Otevřený do-
pis je namířen na prostor původní 
čítárny, jehož urbanistická kvalita 
vynikla až nyní, po vystěhování 
knihovny. „Předtím po celá deseti-
letí byla místnost kompletně zasta-
věna regály s knihami, které sahaly 
až téměř ke stropu, a nikoho ani 
nenapadlo hovořit o znehodnocení 
tohoto prostoru. Nyní plánované 
úpravy řeší renomovaný architekt 
tak, aby nebyly nevratné a aby hod-
nota prostoru zůstala zachována. 
Objekt velmi trpí právě nevyuží-
váním, hodnota nepřístupného, 
nevyužitého, byť cenného prosto-
ru bez života je víceméně nulová. 
Připočteme-li náklady na alespoň 

minimální temperování prostoru, 
občasný úklid, střežení, větrání a 
drobné opravy, stála nás všechny 
jenom tato režie za oněch šest let 
téměř 2 miliony korun,“ informoval 
Jiří Anděl. Objekt by tak znovu měl 
sloužit lidem každý den, což vždy 
bylo jeho poslání. Město totiž dále 
připravuje architektonickou soutěž 
na rekonstrukci sálu v posledním 
patře budovy. Ten by mohl sloužit 
občanům jako prostor pro kulturu, 
setkávání, přednášky, mohla by se 
zde konat jednání zastupitelstva 
města i akce škol a jiných institucí. 
Využití se dočkají i prostory po bý-
valé bance, zde vznikne nová síň 
pro vítání občánků, svatby a jiné 
obřady. „Vybírali jsme ze tří návrhů 
renomovaných studií, které dopo-
ručil náš architekt. Věřím, že citlivé 
zpracování kvalitních odborníků 
lidé ocení,“ dodala Marie Blažková. 
Tak se konečně otevírá šance, že 
těmto prostorům bude opět vdech-
nut život. Další informace k tématu 
najdete na str. 5.                            (smk)

Na začátku srpna zasedala porota
v rámci soutěže „Lávka Děčín – Podmokly“
Město Děčín 28.dubna vyhlásilo veřejnou architektonicko-konstrukční soutěž o návrh s názvem “Lávka Děčín-Podmokly“.  Účastníci měli 
za úkol zpracovat návrh pěšího a cyklistického propojení historických částí města přes Labe a Ploučnici. 

Smyslem lávky je podpořit propo-
jení mezi částmi města a zároveň zpří-
stupnit nábřeží. Termín pro podání 
návrhů skončil 18. 7. 2018. Vyhlašova-
tel obdržel celkem 4 návrhy. Následně 
proběhla sekretářem a přezkušovate-
lem soutěže kontrola přijatých návr-
hů, které následně byly dále podro-
beny hodnocení odborných znalců. 

Vyhlašovatel k  posouzení návrhů 
přizval znalce z  oboru hydromecha-
nika, specialistu na mostní konstruk-
ce, rozpočtáře, dopravního inženýra 
a  odborníka za správce mostu. Po-
sudky odborných znalců společně 
se zprávou přezkušovatele byly pod-
kladem pro posuzování návrhů poro-
tou, která zasedala ve středu 1. srpna 

a hodnotila soutěžní návrhy.  
Veřejnost si bude moci prohléd-

nout návrhy v  září v  rámci Dnů ar-
chitektury. Tedy poté, co rada města 
schválí závěry a  doporučení poroty 
soutěže. Pokud nebude určeno jinak, 
výstava proběhne v původní budově 
knihovny za účasti autora vítězného 
návrhu.             (ts)
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Magistrát města Děčín, odbor ži-

votního prostředí, vydal kvůli ne-

dostatku vody opatření obecné 

povahy. Od 13. 7. 2017 až do od-

volání je zakázán odběr povrcho-

vých vod, vyjma odběrů pro vo-

dárenské účely, z těchto vodních 

toků: Bílý potok (Bystřička), Bobří 

potok, Bukovinský potok, Bystrá 

(Mistrovický potok), Kamenice, 

Fojtovický potok, Chřibská Ka-

menice, Kamenička, Lísecký po-

tok, Merboltický potok, Olešnič-

ka, Ploučnice a Valkeřický potok. 

Kraj změnil tarifní podmínky do-

pravy Ústeckého kraje a od 1. září 

tak dochází ke změnám cen jízd-

ného. Konkrétně se jedná o zave-

dení nových druhů zlevněného 

jízdného pro vybrané skupiny 

obyvatel, tedy o děti a mládež od 

6 do 26 let. Senioři starší 65 let 

budou jezdit zdarma. Do bezplat-

né přepravy bude zařazena také 

skupina členů Konfederace poli-

tických vězňů ČR. Více informací 

naleznete na www.dpmdas.cz 

Od 9. – 12.8. navštívil Děčín zná-

mý blogger, novinář, fotograf a 

cestovatel Tomáš Hájek s manžel-

kou a dvěma dětmi. Na programu 

v pátek měli splutí Labe na kánoi 

do německé Schmilky a zpět se 

vraceli do Děčína po Labské stez-

ce. V sobotu návštěvu Děčínského 

Sněžníku a sjetí na koloběžkách 

zpět do Děčína. Zlatým hřebem 

návštěvy bylo v neděli pokoření 

via ferraty na Pastýřskou stěnu. 

Tento zážitek si nenechali ujít 

ani devítiletá Julinka a čtyřletý 

Kryštůfek. Z Děčína byli všichni 

nadšeni.

Magistrát hledá nové zaměstnan-

ce. V současné době je vyhlášeno 

výběrové řízení na pracovní mís-

to vedoucí/ho oddělení sociálně-

-právní ochrany dětí, na dvě pra-

covní místa referenta/referentky 

investic a na pracovní místo re-

ferenta/referentky územního 

plánování. Podrobné informace k 

výběrovým řízením včetně termí-

nů odevzdání přihlášek najdete 

na webu města. 

V Děčíně proběhlo slavnostní 

předávání šeků pro vítězné orga-

nizace projektu Tesco „Vy rozho-

dujete, my pomáháme“. Do 4. roč-

níku grantového programu Tesco 

„Vy rozhodujete, my pomáháme” 

se zapojilo celkem 571 organiza-

cí. Z toho si 270 vítězných orga-

nizací rozdělí na realizaci svých 

projektů celkem 5 040 000 korun. 

V 90 regionech po celé republice 

se největší podpoře zákazníků 

těšily projekty zaměřené na děti 

a zdravotně znevýhodněné. Že-

ton pro jeden z nominovaných 

projektů vhodilo neuvěřitelných 

3 613 217 zákazníků. Absolutním 

vítězem se stala organizace De-

mosthenes, pro kterou v děčín-

ském Tescu hlasovalo přes 70 200 

zákazníků.

Děčínští válečníci zahájili společ-

nou přípravu na blížící se ročník 

Kooperativa NBL 2018/19.  Tým 

doznal několika změn, když tou 

nejvýraznější je posun dlouho-

letého kapitána Jakuba Houš-

ky na pozici asistenta trenéra. 

Tým opustili Pavel Houška, Filip 

Halada a Lukáš Bažant. Novými 

tvářemi jsou Lamb Autrey, Klint 

Carlson a David Žikla. O své místo 

v týmu bude bojovat několik mla-

díků. Termíny přípravných utkání 

BK ARMEX Děčín a další informa-

ce najdete na www.bkdecin.cz. 

Stomatolog MUDr. Lukáš Milič 

přestěhoval svou ordinaci. Od 

srpna lékaře najdete na adrese: 

ul. Anenská 385/2 Děčín 1, tel. 

412 511 482.

Hned několik akcí naráz se koná 

1. září na Smetanově nábřeží v 

Děčíně. Už dopoledne v deset ho-

din začíná Děčínská grilovačka, 

kde si budete moci z grilu a ohně 

koupit burgery, ryby, sýry, zele-

ninu, brambory, atd. Ve 13 hodin 

začíná Den záchranářů, na kterém 

uvidíte výstavu hasičské techni-

ky, říční policii, psovody městské 

policie a i záchranářský vrtulník. 

Souběžně budou probíhat hasič-

ské závody v požárním sportu. 

Od 14 hodin startuje nadační běh 

na 500 m a 5 km ve prospěch Vo-

jenského fondu Solidarity. Po do-

běhu pak bude následovat auto-

gramiáda s hvězdou české MMA 

Karlosem Vémolou.

Město prodává pozemek st.p.č. 322 o výměře 379 m2, jehož součás-
tí je stavba čp. 66, Labské nábřeží, Děčín XI – Horní Žleb, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, formou dohadovacího řízení, s výcho-
zí cenou stanovenou pro dohadovací řízení ve výši 1.420.000,00 Kč 
dle ZP č. 833-035/2018 ze dne 26. 3. 2018 vypracovaného znalcem 
Ing. Zdeňkem Ješetou + ostatní náklady spojené s převodem. 

Město prodává stavbu
v Horním Žlebu formou
dohadovacího řízení

Dohadovací řízení se koná dne 

Platí nový
Řád veřejného pohřebiště

Nový Řád veřejného pohře-
biště nabyl účinnosti dnem 11. 
7. 2018 a  ruší předchozí Řád 
veřejného pohřebiště, který je 
dosud na pohřebištích umístěn 
u vchodu na pohřebiště nebo ve 
vývěsních skříňkách. Postupně 
dojde k výměně na všech sedmi 
pohřebištích, tj. Folknáře, Škrab-
ky, Boletice n. Labem, Nebočady, 
Lesná, Březiny a Dolní Žleb. 

Nový Řád veřejného pohřebiš-
tě lze již nyní najít na stránkách 
města, a to v sekci Dokumenty – 
Předpisy – Pravidla a Zásady.

Upozorňujeme veřejnost, že 

zákon o  pohřebnictví mimo jiné 
nově stanovuje pod termínem 
„exhumace“ i  vyzdvižení urny 
s  lidskými ostatky z  hrobového 
místa. Neoprávněné otevření 
hrobu či hrobky a  provádění 
exhumace, tj. i  vyzdvižení urny 
z  hrobového místa, je považo-
váno za přestupek, za který lze 
uložit sankci u fyzických osob až 
do výše 100 tisíc Kč. Obracejte se 
proto vždy na pohřební služby, 
které jsou oprávněny provést ex-
humaci s předchozím souhlasem 
provozovatele pohřebiště.                         
     (mm)

Rada města dne 10. 7. 2018 schválila Řád veřejného pohřebiště města 
Děčín, a to v souvislosti s novelou zákona o pohřebnictví. 

Protihluková opatření

K ochraně zdraví bydlících oby-
vatel byla snížena rychlost projíž-
dějících vozidel na této komuni-
kaci na 70 km/hod. a je připraven 
teoretický návrh protihlukových 
stěn. Aby se majitelé objektů mohli 
seznámit s teoretickým návrhem 
protihlukových stěn a vyjádřit se 
k možné výstavbě, budou písem-
nou pozvánkou osloveni k účasti 
na společném jednání se zástupci 
města, ŘSD a firmy EKOLA group, 
kteří návrh pro ŘSD zpracovali. 

Setkání se uskuteční
v pondělí 17. 9. 2018

v 15.30 hodin
 ve velké zasedací

místnosti budovy B1
Magistrátu města Děčín 

Více vysvětlení poskytne maji-
telům objektů primátorka města, 
mohou se na ni obrátit telefonic-
ky nebo si sjednat schůzku na tel. 
 412 593 335.

Primátorka města jednala s Ředitelstvím silnic a dálnic o protihluko-
vých opatřeních u silnice 1. třídy v městské části Chrochvice a Vilsni-
ce (silnice I/62 v úseku Děčín – Ústí n. L.).

22. 8. 2018 v zasedací místnosti od-
boru rozvoje č. dveří 523 (4. patro) 
Magistrátu města Děčín, Mírové 
nám. 1175/5, Děčín IV, od 9.00 hod. 
Kauce činí 71.000,00 Kč, variabilní 
symbol 1900301. Fyzickou prohlíd-
ku nabízených nemovitostí lze do-
mluvit s  referentem OMH na tel. č. 
412 593 171, 412 593 254. Více infor-
mací najdete na webu města.  (mm)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Vážení občané našeho města, 
v uplynulých dnech jsem byla mno-
hými z vás oslovena s otázkou: Jak 
to je, že prý chci migranty v našem 
městě, že jsem to řekla televizi. 
Všem, kteří mě přímo oslovili, jsem 
osobně odpověděla. Ostatním pa-
tří tyto řádky. ČT 24 ve večerních 
hodinách odvysílala diskuzní po-
řad, kde kromě jiného byla mapa 
ČR a vyznačená města, která při-
jmou či nepřijmou uprchlíky. Děčín 
byl označen jako město, které je 
ochotno přijmout uprchlíky. Jeden 
puntík na mapě, žádné slovo, žádné 
vysvětlení.

Pravda je taková: Volal mi redak-
tor ČT s tím, že potřebuje odpověď, 
zda město Děčín příjme či nepřijme 
migranty. Odpověděla jsem mu, 
že nerozumím, co chce, co sleduje, 
protože:

Nevím, že by ČR někoho chtěla 

přijmout, vláda o ničem takovém 
nerozhodla. A hlavně, nikdo k nám 
nechce. 

Lidem se pomáhat má, ale ne 
ekonomickým migrantům. Pokud 
by se ČR rozhodla přijmout prově-
řené rodiny, měli bychom vést dis-
kuzi, kam je umístíme, protože není 
možné zatěžovat města, kde je již 
teď složitá sociální situace atd. 

Byl to delší rozhovor, ve kterém 
jsem jasně řekla, že není možné říci 
ano/ne, když nevíme, o kom se v 
této otázce bavíme – jaké migranty, 
z kterého státu, jaké kultury a nábo-
ženství, vzdělání, proč přicházejí.

 Považuji za populismus výkřiky: 
NE, NULOVÁ TOLERANCE. Vždyť 
může jít o uprchlickou rodinu z 
křesťanské země, kde jsou per-
zekuováni z nějakých politických 
důvodů, vzdělané lidi. Humanita je 
na místě, ale musí mít pravidla a je 

potřeba diskutovat o míře podpory, 
včetně toho, že někomu pomáhat 
nebudeme, protože nechceme.

Sociální situaci v našem městě 
znám, takže si maximálně dovedu 
představit, že pokud by hypote-
ticky nastala situace, že nám vláda 
bude přerozdělovat nějaké prově-
řené rodiny, a to na základě vzájem-
né dohody, do kterých měst ano a 
kam vůbec ne, město je schopno 
se postarat maximálně o jednu ro-
dinu, víc nepřipadá v úvahu. O tom 
jsem přemýšlela, protože německá 
vláda se údajně měst moc neptala 
a uprchlíky přidělila. Ústecký kraj 
nemůže být místem, kde se budou 
kumulovat další problémy.

Jsem zastáncem pomoci lidem v 
nouzi, pokud o nouzi jde. Nejsem 
zastáncem Evropy, kde má každý 
místo. Praxe ukázala, že různé kul-
tury a hlavně náboženství spolu 
velmi obtížně žijí vedle sebe, jsou 
zdrojem neklidu. Všechno je o 
konkrétních lidech, nedá se úplně 
paušalizovat, našli bychom spous-
tu vzorových rodin, ukázkového 
soužití, nemůže tu však žít někdo, 
kdo neuznává tuto kulturu, nechce 
dodržovat zákony a pravidla. Ma-
sivní imigraci, kterou Evropa zaží-

vá, je nutné zastavit. Mohlo by se 
totiž stát, že samou touhou všech-
ny zachránit svoji vlastní kulturu 
a několika generacemi budované 
hodnoty ztratíme. Žádná loď ne-
uveze všechny pasažéry, když jich 
nastoupí moc, i záchranářská loď se 
potopí.

Už jsem slyšela názory, že co jsem 
to za politika, když neumím říci 
jasné ano či ne. Tu dobu už jsme 
tady měli, že se lustrovali lidé a na 
základě odpovědí ano/ne se vyvíjel 
další jejich osud. Rasa, původ, pří-
slušnost…. mnozí si pamatují. Nově 
tedy: Migrant? Ano/ne.

Migrant je široký pojem, nic neří-
ká o konkrétních lidech. Když jsem 
se zeptala redaktora, koho tím my-
slí, jasně řekl, že prověřené rodiny, 
více nespecifikoval. Otázka nezně-
la, zda chceme přijmout migranty z 
Afriky, kteří připlouvají na lodích do 
jižní Evropy. O tom nepadlo jediné 
slovo. 

Je na vás, abyste si udělali vlastní 
názor, používali vlastní kritické my-
šlení a hlavně nevěřili slepě všemu, 
co se říká, i kdyby „to říkali v televi-
zi“. 

Marie Blažková,
 primátorka

Tyršův Děčín
– sport i zábava pro všechny
Třetí zářijový víkend se ponese v duchu významného děčínského 
rodáka Dr. Miroslava Tyrše a bude plný sportu, kultury a zábavy pro 
celou rodinu. Akce Tyršův Děčín oživí nejen Smetanovo nábřeží, ale 
také Mariánskou louku.

V sobotu 15. září 2018 se dopoledne 
budou moci turisté zúčastnit pocho-
du, který začíná u podmokelské soko-
lovny (za Hlavním nádražím v Děčíně) 
a končí v Kempu Děčín. Jsou připrave-
né dvě trasy o délce 5 km a 16 km.

Neděle 16. září 2018 dopoled-
ne bude patřit hlavně připomenutí 
osobnosti Miroslava Tyrše, který se 
v  Děčíně narodil dne 17. 9. před 186 
lety. V 10.00 hodin se uskuteční pietní 
akt s položením květin u Tyršovy so-
chy na Smetanově nábřeží za účasti 
zástupců města, České 
obce sokolské a  dalších 
hostů. Následovat bude 
sokolské vystoupení ma-
žoretek, letošní slet připomenou dvě 
skladby a  na závěr vystoupí pěvecký 
sokolský sbor z  Prahy. Po skončení 
programu u  rogala se vydá průvod 
vedoucí dva koně na děčínský zá-
mek k  rodnému domku zakladatele 
Sokola. Odpoledne se pak můžete 
těšit na kulturní vystoupení u rogala, 
kde vystoupí děčínští muzikanti, jako 
Tomáš Kostka a  Iva Štulcová, U-Sty-
le, Hana Řánková, DCRadio a  Sabina 
Křováková. O kousek dál se Mariánská 
louka promění v louku ryze sportovní. 
Děčínské sportovní kluby zde před-
staví svoji činnost a děti si zde budou 

moci vyzkoušet nejrůznější sportovní 
aktivity. Všechna místa, kde se koná 
program, prolne Sokolská stezka, kde 
na stanovištích budou děti plnit úkoly 
a dostanou malou odměnu.

Akce Tyršův Děčín se poprvé konala 
v letech 1992, 1995 a 1996 na koupa-
lišti pod zámkem. Tradici se podařilo 
obnovit v roce 2015 sokolským setká-
ním v Kempu Děčín. V roce 2016 přibyl 
ještě sokolský program u rogala, prů-
vod a prezentace sportovních oddílů.

Miroslav Tyrš byl český národní 
obrozenec německého 
původu, kritik, historik 
umění, estetik, profesor 
dějin na UK a  na ČVUT 

v Praze, předseda výtvarného odboru 
Umělecké besedy a  člen poroty pro 
sochařskou výzdobu Národního diva-
dla v Praze. Podílel se na založení or-
ganizovaného tělovýchovného hnutí 
v  Čechách, zejména Sokola. Narodil 
se 17. září 1832 v sudetoněmecké ro-
dině lázeňského a panského lékaře dr. 
Jana Vincence Tirsche na děčínském 
zámku. Od dětství měl chatrné zdra-
ví, a proto na radu svého lékaře začal 
cvičit. Ve svých 51 letech zemřel tra-
gickou smrtí – utonul v říčce Ötztaler 
Ache u  osady Habichen v  Tyrolských 
Alpách.                                      (romi, lh)

Už druhým rokem fungují v Děčíně asistenti prevence kriminality, 
kteří pomáhají městské policii s dohledem nad veřejným pořádkem. 

Asistenti působí zejména v loka-
litách Staré Město, Boletice, Pod-
mokly nebo v  ulici Krátká, která 
patří dlouhodobě k nejproblémo-
vějším místům na území města. Od 
začátku projektu působilo u měst-
ské policie celkem sedmnáct asis-
tentů prevence kriminality.

„S  jejich přičiněním se podařilo 
úspěšně vyřešit řadu problémů, 
které se týkaly 
zejména odklá-
dání odpadků 
mimo sběrné 
nádoby nebo záležitosti týkající 
se rušení nočního klidu a  problé-
mů v  oblasti občanského soužití. 
Asistenti také několikrát pomáhali 
lidem, které na ulici postihla náh-
lá nevolnost a bylo nutné přivolat 
lékařskou službu,“ uvedl ředitel 
děčínské městské policie Marcel 
Horák. Dodal, že na práci asistentů 
dohlíží přímo v terénu vždy určený 

Asistenti prevence
kriminality
se v Děčíně osvědčili

strážník – mentor asistentů. Ten 
stanovuje denní úkoly, poskytuje 
asistentům zpětnou vazbu a  kon-
troluje výkon služby.

Předpokladem projektu bylo 
zaměstnat celkem sedmnáct asi-
stentů prevence kriminality. Cíl se 
tedy podařilo splnit s  dostateč-
ným časovým předstihem. Něko-
lik asistentů již od městské policie 

odešlo a  našlo 
si zaměstnání 
na standardním 
trhu práce. „Je-

den z nich dokonce začal podnikat 
ve stavebnictví a  zaměstnal jed-
noho ze svých bývalých kolegů,“ 
dodal Horák.

Projekt Asistenti prevence krimi-
nality v Děčíně je hrazen převážně 
z  prostředků Evropského sociál-
ního fondu. Financování činnosti 
asistentů je díky dotaci zajištěno 
až do června roku 2020.                (tp)

Primátorka: Nevěřte slepě všemu, co se říká



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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ČVUT v Děčíně nabízí kvalitní technické vzdělání
Studovat kvalitní renomovanou vysokou školu mohou mladí lidé také v Děčíně. Hned dvě fakulty tu totiž sídlí již více jak dvacet 

let. Vybrat si studenti mohou mezi Fakultou dopravní a Fyzikálně inženýrskou. Na otázky, proč studovat na děčínské ČVUT, nám odpověděl 
vedoucí Fakulty dopravní, pracoviště Děčín, Ondřej Smíšek.

Můžete nám říci, proč by mladí 
lidé měli studovat na ČVUT v Dě-
číně?

Technické vzdělání je a  bude ten 
nejprestižnější a  nejžádanější směr 
možného vzdělání. Naše pracoviš-
tě je kvalitou naprosto srovnatelné 
s  pražským pracovištěm. Vybavení 
i  vyučující je totožné. Nabízí něko-
lik oborů, které může student u nás 
studovat, buď prezenčně nebo v tzv. 
kombinované formě. Výhodou je 
klidný život, krásné bydlení na koleji 
v  podstatě v  zámeckých zahradách 
a  samozřejmě okolní příroda, která 
je jedinečná a  nabízí pestrou škálu 
volnočasového vyžití. 

Fakulta dopravní se zapojuje 
do mnoha projektů a spolupracu-

je s univerzitou ve Zwickau. Týká 
se tato spolupráce také studentů?

Určitě. Naši studenti vyšších roč-
níků se podílejí na projektech. Tím 
nejzajímavějším je Specializované 
centrum pro simulaci a  vizualizaci, 
které budujeme díky společnému 
projektu se Západosaskou univer-
zitou ve 
Z w i c k a u .  
V  tomto 
p r o j e k t u 
vzniká simulátor auta, který bude 
na podzim k  dispozici. Dalším vý-
znamným projektem je spolupráce 
s  Technickou univerzitou v  Chem-
nitz, kde se zabýváme budoucností 
vodíkové alternativy paliv pro auto-
mobily. Velmi úzce spolupracujeme 

také s městem Děčín při řešení růz-
ných dopravních situací na základě 
monitoringu dopravy. Studenti si 
tak v  praxi vyzkouší své teoretické 
znalosti získané při studiu. Připravu-
jeme pro naše studenty výměnné 
studijní pobyty v zahraničí. 

Co Děčín a studentský život?
Student-

ský život 
už je přeci 
jen pro mě 

vzdálenější, a  tak bude pěkné se 
zeptat některého z našich studentů 
nebo studentek. Osobně se sna-
žím studenty dostat na různé stáže 
a  studijní pobyty. Aktuálně letí tři 
naši studenti na tři týdny do Číny 
na Pekingskou univerzitu studovat 

autonomní technologie, veškeré 
náklady jim proplácíme. Rovněž se 
snažím do výuky co nejvíce zapojit 
místní firmy či odborníky z  praxe 
tak, aby studenti měli s  praxí kon-
takt a  firmy aby měly o  nás také 
povědomí.  Snažíme se propojovat 
studenty obou děčínských fakult, 
pořádáme například Cyklojízdu 
s  děkanem a  primátorkou města, 
plesy fakulty, letní dopravní školu. 
Studenti si oblíbili společné grilová-
ní. Chceme, aby trávili studenti čas 
i mimo posluchárny. 

Více informací na: htt-
p s : / / w w w . f d . c v u t . c z / z a j e m 
c i - o - s t u d iu m /p r i j im a ci - r i z e n i .
html#tab_bakalar-magistr
                          (ČVUT)

Centrum pro simulaci a vizualizaci
bude hotové na podzim

„Laboratoř je v  podstatě míst-
nost se simulátorem se šesti stupni 
volnosti. To znamená, že se pohy-
buje šesti směry. Plošina je složená 
z osmi vysoce výkonných počítačů, 
které se starají o pohyb plošiny, tedy 
o  fyziku a vykreslují obraz virtuální 
reality,“ přiblížil podobu laboratoře 
Ondřej Smíšek, vedoucí děčínského 
pracoviště Fakulty dopravní ČVUT 
v Praze. Technika využívá 3D nástroj 
UNITY a software CARSIN. Studenti 
děčínské fakulty budou zkoumat 
například chování řidičů za určitých 
situací a tyto simulace pak vyhodno-
covat. Vozidlové simulátory se pou-
žívají k  nejrůznějšímu výzkumům 
a  testům. Jejich prostřednictvím 

lze zkoumat nejen reakce řidičů 
v  různých podmínkách, ověřování 
vhodnosti použití různých signali-
začních prvků v  provozu nebo er-
gonomiku řidiče a  jeho schopnost 
ovládat během jízdy i  další funkce 

vozidla (GPS, telefon), ale i inovovat 
bezpečnostní prvky infrastruktury 
nebo vozidel. Výzkum tak napomá-
há zvyšování bezpečnosti silničního 
provozu. „Laboratoř bude sloužit 
například pro experimenty cho-

Do závěrečné fáze vstupují přípravy na otevření speciálního Centra pro simulaci a vizualizaci. Špičková laboratoř vzniká díky projektu 
Využití moderní vizualizační a simulační techniky v oblasti dopravních systémů a spolupracují na ní děčínské pracoviště Fakulty dopravní 
ČVUT v Praze, Západosaská vysoká škola ve Zwickau a děčínská Okresní hospodářská komora. 

vání řidičů v  extrémních situacích, 
posuzovat budou ergonomii vozi-
del ve vztahu k  bezpečnosti. Vše 
v  reálném prostředí díky virtuální 
realitě a  použité technice,“ doplnil 
Ondřej Smíšek. Laboratoř bude pri-

márně sloužit studentům Fakulty 
dopravní. Seznámit se s ní však bu-
dou moci i  studenti středních škol. 
„Plánujeme, že toto pracoviště bude 
otevřeno i studentům z jiných škol. 
Otevřít bychom chtěli také zájmo-

vý kroužek pro děti devátých tříd 
základních škol,“ dodal Ondřej Smí-
šek. Laboratoř by měla být komplet 
hotová na podzim letošního roku. 
Její pořízení vyjde na několik milió-
nů Kč. Fakulta ji financuje z projektu 
číslo: 100251050, název projektu: 
Využití moderní vizualizační a  si-
mulační techniky v  oblasti doprav-
ních systémů, jehož cílem není jen 
samotný stavebnicový vozidlový 
simulátor, vypracována bude také 
koncepce dalšího vzdělávání, stáží 
a  exkurzí pro veřejné organizace 
a svazy. K tomu by měla vzniknout 
přeshraniční kooperační síť partne-
rů na české i německé straně.                     
                       (ČVUT)

Prázdniny ve znamení hledání oveček z ČT:D
Více jak trojnásobek dětí se oproti loňskému roku zapojil do prázdninové soutěže České televize, kanálu pro nejmenší Déčko. Soutěž spočívá 
v hledání ztracených oveček, tedy speciálních kódů, které jsou rozmístěny po celé České republice. Cílem hry je sesbírat za celé prázdniny 
alespoň tři soutěžní kódy a vložit je na stránky www.decko.ceskatelevize.cz/sezente-ovecky 

Soutěžní kódy musí být dva čer-
vené a  jeden zelený, nebo naopak. 
Zelené kódy děti hledají dle nápo-
věd ve skrytých schránkách a  čer-
vené naopak získají ve vybraných 
místech. Seznam míst, kde jsou 
umístěné kódy, najdete rovněž na 
webových stránkách soutěže. Mezi 

červená výdejní místa patří v  Děčí-
ně Turistické informační centrum 
v knihovně a dalším místem je pen-
zion a restaurace Pod rozhlednou na 
Děčínském Sněžníku.

Podle informací z  České televize 
děti zadaly již 45 500 hesel za prv-
ních čtrnáct dní soutěže a celou hru 

dohrálo celých 8 000 dětí. 
V infocentru v knihovně si od čer-

vence vyzvedlo soutěžní leták s kó-
dem na dvě stě dětí, což je i velkým 
přínosem pro návštěvnost samotné-
ho infocentra i města. Dle pracovnic 
infocentra se ve většině případech 
rodiče s  dětmi, kteří se vydali do 

Děčína z  jiných měst pro soutěžní 
letáček, ptali na možnosti výletů jak 
v Děčíně, tak i v národním parku. 

Po prázdninách čeká na vylosova-
né děti, které našly při svých prázd-
ninových výletech tři ovečky, spous-
ta zajímavých cen, jako je Lego, 
plyšové ovečky a další.           (martes)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 strana 5ZPRAVODAJSTVÍ

Pokud někdo říká, že chce v bu-
dově něco jiného, např. výstavní sál, 
musí také říci, kdo to „jiné“ bude pla-
tit, zejména provoz. A je nutné také 
říci, kam umístíme úředníky, a také se 
zpovídat kontrole při neplnění poža-
dovaných standardů, popř. čelit ně-
jaké sankci. Totiž v případě, že město 
nevyřeší tristní situaci pracovišť Od-
boru sociálních věcí a zdravotnictví 
využitím vlastní budovy, bude muset 
koupit budovu jinou. To znamená 
obrovský nárůst finančních prostřed-
ků a organizační problémy spojené s 

tím, že tato budova je součástí kom-
plexu magistrátu. Počty úředníků 
závisí na množství vykonávané práce 
dané zákonem. Jejich počty není v 
tuto chvíli možné snižovat.  

Ten, kdo nenese žádnou odpověd-
nost za vykonávané agendy, žádnou 
odpovědnost za podmínky k práci 
pro zaměstnance magistrátu, za hos-
podaření města, může chtít v budově 
cokoli. Rada města o tomto tématu 
jednala opakovaně, není to žádná 
hurá akce. Konečně naše město má 
architekta, který vede tato jednání, 

Budovu bývalé knihovny nechceme zničit

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN
Odbor životního prostředí

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín
Datová schránka: x9hbpfn

Hromadné očkování psů proti vzteklině
Statutární město Děčín bude ve spolupráci s veterinárním lékařem provádět hromadné očkování 
psů a koček proti vzteklině. Toto očkování je preventivním opatřením proti šíření nákazy zvířat.

Očkování bude probíhat od 3. září do 7. září 2018 v jednotlivých částech města:

den část města od – do hodin místní název svodného místa

I. den Děčín II 15:30 – 15:50 Kamenická ulice u Domova důchodců
3. září – pondělí Děčín I 16:00 – 16:10 u „Střelnice“

Loubí 16:20 – 16:25 u prodejny “Potraviny”
Děčín III 16:40 – 17:00 u objektu “Chlum” (přes ul.)
Červený Vrch 17:10 – 17:15 pod starým mostem (břeh Labe)
Škrabky 17:25 – 17:30 ulice Pod lesem u domu č. p. 14

II. den Podmokly 15:30 – 15:50 ulice Na Valech
4. září – úterý Želenice 16:00 – 16:15 ulice Rokycanova

Jesenice 16:25 – 16:35 ulice Popovická u požární zbrojnice
Chrást, Václavov, Popovice 16:45 – 16:55 u restaurace “U Kaple”

III. den Dolní Oldřichov 15:45 – 15:55 u „Kovočasu“
5. září – středa Horní Oldřichov 16:05 – 16:10 u bývalé prodejny potravin

Bynov, Nová Ves 16:20 – 16:40 parkoviště před “Duklou” (ul. Teplická)
Bělá, Čechy 16:50 – 17:00 u restaurace “Beseda”

IV. den Horní Žleb 15:30 – 15:40 u železničního mostu
6. září – čtvrtek Prostřední Žleb 15:50 – 15:55 u požární zbrojnice

Dolní Žleb 16:05 – 16:15 u požární zbrojnice
Přípeř 16:35 – 16:40 u VD “Karko”
Jalůvčí 16:50 – 17:00 u TJ “Sokol”
Maxičky 17:10 – 17:15 na točně MHD

V. den Vilsnice, Nová a Stará Chmelnice 15:30 – 15:40 u „kovárny“
7. září – pátek Chrochvice 15:50 – 16:00 veterinární správa

Krásný Studenec 16:15 – 16:20 u hostince (točna MHD)

V těchto určených termínech je možno přinést i kočky. 
Pes musí být opatřen náhubkem, vodící šňůrou a doprovázen dospělou osobou!
Jako doklad o provedeném očkování psů a koček bude potvrzen očkovací průkaz, jež musí 
chovatel vzít sebou.
POZOR!!! Vezměte sebou doklad držitele zvířete (stačí pouze 1 doklad s platnými údaji) – např. 
průkaz totožnosti, doklad o zaplacení poplatku, aj.!!!
Očkování je hrazeno statutárním městem Děčín.

Mgr. Jiří Hykš v. r.
vedoucí odboru
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Jako každý rok, tak i letošní prázdninové měsíce pořádá Charitní 
sdružení Děčín výlety po okolí, ale i do vzdálenějších míst.

Prázdniny
s Charitním sdružením

 Děti se tak mohly za doprovodu 
asistentek podívat např. do sklárny 
v Novém Boru, spojené s prohlídkou 
Čertova vodopádu, na hrad Střekov, 
vyšlápnout na děčínskou rozhlednu 
Sněžník, do ZOO parku v Chomutově 
či do sportovně nabité Jump Arény 
v Ústí nad Labem. Tentokrát byly zá-
měrně vybrány zajímavosti z jiných, 
vlakem či busem dostupných měst. 

Některá místa v okolí Děčína, která 
by měla být dětem a jejich rodičům 
známa, jako třeba rozhledna Sněžník, 

nebo Soutěsky ve Hřensku se v praxi 
ukázala, jako zajímavá příležitost do-
zvědět se o svém okolí spoustu nové-
ho či zapomenutého.

Z reakcí dětí bylo znát velké nadše-
ní i přesto, že pěší výlety na rozhled-
nu či do Pavlina údolí jim daly zabrat 
a počet nachozených kilometrů v 
nohách se během července mnoho-
násobně zvýšil.

To vše bylo možné pouze za finanč-
ní podpory nadačních fondů. Děkuje-
me a těšíme se na další společné akce.
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Na knihovnu je třeba nahlížet z více úhlů
Ráda bych se vyjádřila k oficiál-

nímu článku vedení města ohled-
ně využití bývalé knihovny v Pod-
moklech. Už proto, že sama jsem 
součástí tohoto vedení. Přesto je 
možné věci nahlížet z různých úhlů.

Výběrové řízení na zhotovení pro-
jektové dokumentace na prostory 
bývalé knihovny jsem loni v létě, v 
době, kdy jsem zastupovala paní 
primátorku, úmyslně nepodepsala. 
Původně bylo nastaveno tak, že roz-
hodující byla nejnižší cena. Z tohoto 
důvodu jsem vrátila materiál k do-
pracování odboru rozvoje a požáda-
la jsem městského architekta, aby se 
celé věci věnoval. Už v tomto období 
jsme totiž na radě jednoznačně roz-
porovali celkový záměr. A také tehdy 
mi městský architekt sdělil, že by po-
třeboval více času na vyhodnocení 
prostorových potřeb úřadu jako cel-
ku. Celý rok nicméně trvalo jednání 
o výsledné podobě, rada se k tomu 

opakovaně vyjadřovala.
Já samozřejmě chápu nutnost 

hledání nového umístění odboru 
sociálních věcí, znám podmínky, ve 
kterých zaměstnanci pracují, a vím, 
že je nutné věc urychleně řešit. Ale 
když říkám urychleně, tak bych ráda 
připomněla, že jsou to roky, kdy se o 
situaci ví a hledá se vhodné řešení. 

V celé věci vnímám několik 
aspektů. Jednak jsou to samotné 
Podmokly, které jsou a do blízké 
budoucnosti budou zatíženy revi-
talizací, která ochromuje řadu při-
rozených aktivit. Úplně na začátku 
byla bohulibá myšlenka pomoci 
této čtvrti a zvednout její renomé.  
A v téhle chvíli se střetávají dvě věci: 
potřeby magistrátu vyřešit tíživou 
situaci, a to umístěním OSV do bý-
valé knihovny, a možnosti Podmo-
kel, pokud by knihovna byla využita 
pro jejich potřeby a jejich zvelebení. 
Pokud nebudeme vnímat tyto věci 

v kontextu, můžeme se dopustit 
velké chyby bez ohledu na původně 
dobrý záměr.

Státní budovy není jednoduché 
převést na seznam majetku města, 
jak se někdo domnívá. A je důležité 
zvážit navýšení prostředků na jejich 
provoz. Nicméně zákon obci uklá-
dá, aby zajistila provoz všech funkcí 
úřadu, tedy i odboru sociálního. Zá-
roveň i město vlastní řadu objektů 
a bylo by možná vhodné je využít 
pro potřeby úřadu. A neříkám, že 
tyto možnosti nebyly opakovaně 
zvažovány a odborníky hodnoceny. 
A pravdou je, že výsledkem je toto 
racionální řešení, a to využití několik 
let zavřené knihovny k rozparcelo-
vání na kanceláře. 

Při prezentaci výsledného projek-
tu jsme neviděli tři na sobě nezávis-
lé návrhy, ale tři modifikace jedno-
ho. Pro mě toto řešení není ideální, 
tento prostor ostatně ani nedává 

příliš možností.  Uprostřed chodby 
stojí sloupy, z obou stran není úpl-
ně komfortní prostor pro pohyb s 
kočárky, vozíky, byť se tudy „pro-
táhnou“. Nevidím tam odpočinkové 
lavice, sedačky, vyhovující prostor 
na zabavení dětí v herním koutku. 
Na dnešní dobu bych zkrátka čekala 
velkorysejší řešení, a to i vzhledem 
k dalšímu rozvoji tohoto oddělení. 
Proto nejsem s tímto uspořádáním 
spokojená.

Ideální řešení pravděpodobně 
neexistuje, ale jsem přesvědčena, 
že je potřebné se o tom ještě bavit. 
Pojďme otevřít diskusi s občany a 
umožněme probrat další, na úřadu 
nezávislé názory spolu s odborníky. 
Respektuji demokratické rozhodnu-
tí, které většinově padlo v orgánech 
města. Ale někde většina nerozho-
duje, třeba ve vlastním svědomí.

Hana Cermonová,
 náměstkyně primátorky

vyjadřuje se k detailům, snaží se o 
kompletní řešení. Nechceme dělat 
architektonickou soutěž za velké pe-
níze, když se jedná o kanceláře, věří-
me našemu architektovi, že všechny 
požadavky budou zohledněny a po-
sléze pak realizovány. Naopak rádi 
vyhlásíme soutěž na zatím neřešený 
multifunkční sál, který doposud v Dě-
číně nemáme, a o jehož využití jsme 
jednali i s fakultou dopravní ČVUT.

Strašit lidi, že zničíme budovu, 
je nesmysl. Všem znovu opakuji, že 
budovu musíme odvlhčit, udělat vý-

tah (každá veřejná budova musí být 
bezbariérová), zrekonstruovat toale-
ty, schodiště a udělat kanceláře tak, 
aby to nebyl nenávratný zásah, tzn., 
že požadavek byl na lehké demon-
tovatelné konstrukce. Dokonce jsme 
schválili, aby schodiště bylo opravené 
do původní podoby, což není zadar-
mo. Ctíme tu budovu a určitě ji neplá-
nujeme zničit. V každém případě se 
rada města 21. srpna bude otevřený-
mi výzvami velmi vážně zabývat. 

Marie Blažková, 
primátorka města 

 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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V tomto díle seriálu o odpadech s vrátíme k problematice třídění odpadu, konkrétně se zastavíme u nejčastějších 
chyb a omylů, kterých se mnozí z nás dopouštějí. 

Papír
Je několik druhů papírového od-

padu, který do modrého kontejneru 
nepatří. Rolička od toaletního papí-
ru je vyrobena z  již recyklovaného 
starého papíru, jehož další recyklace 
kvůli krátkým vláknům celulózy již 
není možná. Stejné je to také u oba-
lu na vejce. Mastná krabice od pizzy 
je sice vyráběna z  běžného papíru, 
ale další recyklace i z ní možná není 
kvůli znečištění. Veškerý znečištěný 
papír vhazujte do směsného odpa-
du. 

Sklo
Další chybou je likvidace starých 

zrcadel, která často končí v  kontej-

neru na sklo. Zrcadlo je sice vyrobe-
no ze skla, ale zrcadlová vrstva kovu 
na skleněné desce by mohla celý od-
pad při jeho dalším zpracování zne-
hodnotit. Staré zrcadlo proto vždy 
odevzdávejte ve sběrném dvoře 
a nebo v krajním případě vyhazujte 
do kontejneru na směsný odpad.

Plasty
Každý z nás si určitě někdy koupil 

kávu do kelímku, na kterém máme 
často plastové víčko. To samozřejmě 
hodíme do žlutého kontejneru. Sa-
motný kelímek ale patří do směsné-
ho odpadu, protože papír kelímku 
je potažený tenkou vrstvou plastu. 
Díky tomu káva neproteče ven, ale 

kelímek je nerecyklovatelný. 
Často si nevíme rady, kam s  po-

lystyrenem a  termo krabičkami. 
Oba tyto produkty vhazujte do žlu-
tých kontejnerů na plast, kam pat-
ří. A když jsme u toho plastu, jen si 
připomeňme, že například kelímek 
od jogurtu postačí jen důkladně 
vyškrábat. Vymýt je potřeba pouze 
plastové obaly, které jsou mastné. 
Nestačí je však vymýt jen vodou. 
Abyste se zbavily mastnoty, je nutné 
nádobu vymýt prostředkem na ná-
dobí a opláchnout v horké vodě. Pak 
ji teprve můžete vhodit do žlutého 
kontejneru. V  případě, že se vám 
nechce nádobu vymýt, odevzdej-

te ji ve sběrném dvoře a  v  krajním 
případě ji vhoďte do odpadkového 
koše na směsný odpad. Obaly od 
kosmetických výrobků, například od 
šamponu, sprchového gelu či mý-
dla, není potřeba vymývat. Neobsa-
hují totiž nebezpečné látky. Tuba od 
zubní pasty ale patří do směsného 
odpadu, protože, uvnitř se nachází 
slabá hliníková vrstva, která brání 
jejímu bezproblémovému třídění.  
Chyb se také často dopouštíme při 
třídění obalů ze sušenek nebo bram-
bůrek. Tyto obaly je nutné vhazovat 
do směsného odpadu, nikoliv do 
plastu. Důvodem je stříbrná vrstva 
uvnitř.                                                   (romi)

Seriál o odpadech: 
Nejčastější chyby při třídění odpadu

WWW.OPTIKAKRNAK.CZ
Tel.: 412 531 434 • 727 889 662

Plastové čočky pro děti na předpis ZDARMA

Měření zraku  .  Aplikace kontaktních čoček

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

NOVÉ CENY KONTAKTNÍCH ČOČEK

Čs. legií 1083/10, Děčín 4 
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Oddělení státní sociální podpory 
(SSP) a dávek pěstounské péče 
(PP) – upozorňuje na změnu vý-
platních termínů dávek.

Změna
termínů 
výplat dávek

Oddělení státní sociální podpory 
a dávek pěstounské péče, které za-
jišťuje výplatu dávek: příspěvek na 
bydlení, porodné, rodičovský pří-
spěvek, přídavek na dítě, pohřebné 
a  dávky pěstounské péče upozor-
ňuje klienty, kteří pobírají dávky 
státní sociální podpory a dávky pěs-
tounské péče (kromě odměny pěs-
touna), že od října 2018 se mění vý-
platní termíny dávek. Dávky budou 
odesílány: 9., 19. a 28. den v měsíci.  
                                               (ÚP)

Co se děje na Labi
Labe je jednou z největších řek a vodních cest v Evropě. Pramení v Krkonoších na severu Čech, protéká Německem a ústí do Sever-
ního moře. Je 1094 km dlouhá a její povodí má rozlohu 148 268 km2. 

Soutok Labe a Ploučnice patří k 
nejhezčím místům na řece vůbec.
„Naše“ řeka je v  posledních letech 
hojně využívána turismem, po-
kud máte chuť, můžete se vydat 
na plavbu výletní lodí třeba až do 
Německa, jako vodáci jistě ocení-
te možnost půjčení raftu, kanoe, 
nebo si netradičně proplout Lab-
ským kaňonem na paddleboardu. 
Na své si přijdou také rybáři, kteří 

mají nespočet možností, kde se 
mohou pokusit o  svůj triumfální 
úlovek. 

„Spatříš-li mě, plač“ říká německý 
nápis, který si můžete přečíst v ob-
dobí, kdy je hladina řeky Labe pod 
130 cm. Je vytesán na nejstarším 
hydrologickém útvaru v  Evropě, 
na Hladovém kameni, který může-
te spatřit na levém břehu Labe, asi  
150 m po proudu od Tyršova mos-

tu. Legenda říká, že až děčínský 
hladový kámen zmizí trvale pod 
hladinou, nastane v  Čechách bla-
hobyt. Pokud se návštěvník dobře 
zadívá, může zde vidět záznamy za 
několik staletí. Zatím je to ale tak, 
že třetinu roku vyčnívá kámen nad 
hladinu.

 Další hladové kameny se nachá-
zí v  obci Dolní Žleb a  Těchlovice. 
O  hladovém kameni v  Těchlovi-

cích si historici mysleli, že už dáv-
no zmizel, ale není to tak. Hladové 
kameny v  minulosti sloužily k  za-
znamenávání nejnižších stavu vod. 
Nejstarší hladový kámen se nachá-
zí v Dolním žlebu s datem 1612. 

Horka a sucha, která nás posled-
ní období trápí, mají alespoň jednu 
pozitivní stránku, můžete se vydat 
na prohlídku všech našich Hlado-
vých kamenů.                                   (bs)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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ul. Prokopa Holého

TOTÁLNÍ VÝPRODEJ
LETNÍ KOLEKCE

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

PO - ČT  7.00  |  SO  9.00

Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká 1945/10  |  405 02 Děčín 5

(S-centrum u Tesca)
M 734 845 589  E recepce@rehkat.cz

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!

Aktualizace: 4.7.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(červenec 2018 - září 2018)

1.8. středa Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

2.8. čtvrtek Dr.Pavlovičová Teplická 270, Jílové u Děčína 412550383

3.8. pátek Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

4.8. sobota Dr.Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

5.8. neděle Dr.Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168

6.8. pondělí Dr.Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168

7.8. úterý Dr.Pohořelá Uzká 167/8, Děčín 3 412519861

8.8. středa Dr.Beranová P.Holého 139/21, Děčín 4 412531294

9.8. čtvrtek Dr.Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

10.8. pátek Dr.Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

11.8. sobota Dr.Stupák 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

12.8. neděle Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

13.8. pondělí Dr.Chvátalová Weberova 7, Děčín 6 412539159

14.8. úterý Dr.Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 6 412535228

15.8. středa Dr.Richter Mírové nám. 223, Jílové u Děčína 412551578

16.8. čtvrtek Dr.Goldammer
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

17.8. pátek Dr.Herrmannová 28.října 11, Děčín 1 412519765

18.8. sobota Dr.Gálová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

19.8. neděle Dr.Goldammer
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

20.8. pondělí Dr.Charouzdová Anenská 2, Děčín 1 412518649
21.8. úterý Dr.Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412586578
22.8. středa Dr.Moudrá Nám. 28. října 818, Česká Kamenice 412514034
23.8. čtvrtek Dr.Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 6 412539169
24.8. pátek Dr.Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315

25.8. sobota Dr.Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

26.8. neděle Dr.Moudrá Nám. 28. října 818, Česká Kamenice 412514034

27.8. pondělí Dr.Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 4 412532406

28.8. úterý Dr.Šedivá 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

29.8. středa Dr.Dragančevová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

30.8. čtvrtek Dr.Acs 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

31.8. pátek Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

SRPEN

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
4.7.2018

Aktualizace: 4.7.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

1.7. neděle Dr.Goldammer
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1, U Nemocnice 412510666

2.7. pondělí Dr.Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 4 412532406

3.7. úterý Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

4.7. středa Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

5.7. svátek Dr.Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

6.7. svátek Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

7.7. sobota Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

8.7. neděle Dr.Vyvial Míru 150, Děčín 32 412547729

9.7. pondělí Dr.Dragančevová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

10.7. úterý Dr.Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

11.7. středa Dr.Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

12.7. čtvrtek Dr.Pavlovičová Teplická 270, Jílové u Děčína 412550383

13.7. pátek Dr.Gálová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

14.7. sobota
Dr.Lechtýnská-
Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

15.7. neděle Dr. Skála Karla Čapka 211/1 413034912
16.7. pondělí Dr.Beranová P.Holého 139/21, Děčín 4 412531294
17.7. úterý Dr.Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315
18.7. středa Dr.Pohořelá Uzká 167/8, Děčín 412519861
19.7. čtvrtek Dr.Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 6 412539169

20.7. pátek Dr.Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

21.7. sobota Dr.Stupák 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

22.7. neděle Dr. Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168
23.7. pondělí Dr.Chvátalová Weberova 7, Děčín 6 412539159
24.7. úterý Dr.Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168

25.7. středa Dr.Šedivá
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

26.7. čtvrtek Dr.Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

27.7. pátek Dr.Acs
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

28.7. sobota Dr.Walter
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

29.7. neděle Dr.Walter 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

30.7. pondělí Dr.Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 6 412535228
31.7. úterý Dr.Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(červenec 2018 - září 2018)

ČERVENEC

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
4.7.2018

Aktualizace: 4.7.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

1.7. neděle Dr.Goldammer
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1, U Nemocnice 412510666

2.7. pondělí Dr.Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 4 412532406

3.7. úterý Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

4.7. středa Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

5.7. svátek Dr.Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

6.7. svátek Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

7.7. sobota Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

8.7. neděle Dr.Vyvial Míru 150, Děčín 32 412547729

9.7. pondělí Dr.Dragančevová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

10.7. úterý Dr.Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

11.7. středa Dr.Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

12.7. čtvrtek Dr.Pavlovičová Teplická 270, Jílové u Děčína 412550383

13.7. pátek Dr.Gálová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

14.7. sobota
Dr.Lechtýnská-
Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

15.7. neděle Dr. Skála Karla Čapka 211/1 413034912
16.7. pondělí Dr.Beranová P.Holého 139/21, Děčín 4 412531294
17.7. úterý Dr.Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315
18.7. středa Dr.Pohořelá Uzká 167/8, Děčín 412519861
19.7. čtvrtek Dr.Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 6 412539169

20.7. pátek Dr.Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

21.7. sobota Dr.Stupák 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

22.7. neděle Dr. Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168
23.7. pondělí Dr.Chvátalová Weberova 7, Děčín 6 412539159
24.7. úterý Dr.Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168

25.7. středa Dr.Šedivá
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

26.7. čtvrtek Dr.Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

27.7. pátek Dr.Acs
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

28.7. sobota Dr.Walter
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

29.7. neděle Dr.Walter 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

30.7. pondělí Dr.Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 6 412535228
31.7. úterý Dr.Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(červenec 2018 - září 2018)

ČERVENEC

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
4.7.2018

Aktualizace: 4.7.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(červenec 2018 - září 2018)

1.8. středa Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

2.8. čtvrtek Dr.Pavlovičová Teplická 270, Jílové u Děčína 412550383

3.8. pátek Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

4.8. sobota Dr.Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

5.8. neděle Dr.Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168

6.8. pondělí Dr.Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168

7.8. úterý Dr.Pohořelá Uzká 167/8, Děčín 3 412519861

8.8. středa Dr.Beranová P.Holého 139/21, Děčín 4 412531294

9.8. čtvrtek Dr.Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

10.8. pátek Dr.Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

11.8. sobota Dr.Stupák 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

12.8. neděle Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

13.8. pondělí Dr.Chvátalová Weberova 7, Děčín 6 412539159

14.8. úterý Dr.Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 6 412535228

15.8. středa Dr.Richter Mírové nám. 223, Jílové u Děčína 412551578

16.8. čtvrtek Dr.Goldammer
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

17.8. pátek Dr.Herrmannová 28.října 11, Děčín 1 412519765

18.8. sobota Dr.Gálová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

19.8. neděle Dr.Goldammer
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

20.8. pondělí Dr.Charouzdová Anenská 2, Děčín 1 412518649
21.8. úterý Dr.Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412586578
22.8. středa Dr.Moudrá Nám. 28. října 818, Česká Kamenice 412514034
23.8. čtvrtek Dr.Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 6 412539169
24.8. pátek Dr.Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315

25.8. sobota Dr.Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

26.8. neděle Dr.Moudrá Nám. 28. října 818, Česká Kamenice 412514034

27.8. pondělí Dr.Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 4 412532406

28.8. úterý Dr.Šedivá 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

29.8. středa Dr.Dragančevová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

30.8. čtvrtek Dr.Acs 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

31.8. pátek Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

SRPEN

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
4.7.2018

Aktualizace: 4.7.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(červenec 2018 - září 2018)

1.9. sobota Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

2.9. neděle Dr.Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

3.9. pondělí Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

4.9. úterý Dr.Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 412510666

5.9. středa Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

6.9. čtvrtek Dr.Pavlovičová Teplická 270, Jílové u Děčína 412550383

7.9. pátek Dr.Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

8.9. sobota Dr.Stupák 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

9.9. neděle Dr.Fischerová Tylova 25, Děčín 2 734110515
10.9. pondělí Dr.Richter Mírové nám. 223, Jílové u Děčína 412551578
11.9. úterý Dr.Beranová P.Holého 139/21, Děčín 4 412531294
12.9. středa Dr.Pohořela Uzká 167/8  Děčín 3 412519861

13.9. čtvrtek Dr.Dragančevová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

14.9. pátek Dr.Herrmanová 28.října 11, Děčín 1 412519765

15.9. sobota Dr.Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

16.9. neděle Dr.Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168
17.9. pondělí Dr.Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 6 412535228
18.9. úterý Dr.Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168

19.9. středa Dr.Šedivá
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

20.9. čtvrtek Dr.Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

21.9. pátek Dr.Acs
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

22.9. sobota Dr.Blažková K. Čapka 1, Děčín 1 412151561

23.9. neděle Dr.Pohořelá Uzká 167/8, Děčín 3 412519861

24.9. pondělí Dr.Kučerová Dana Teplická 27/29, Dečín 4 412532406
25.9. úterý Dr.Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315

26.9. středa Dr.Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

27.9. čtvrtek Dr.Safářová 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

28.9. svátek Dr.Goldammer
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

29.9. sobota Dr.Šedivá 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

30.9. neděle Dr.Slavíková Jitka B. Němcové 2, Děčín 1 412519625

ZÁŘÍ

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
4.7.2018

PROVÁDÍM DROBNÉ OPRAVY
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ODDLUŽENÍ
STOP EXEKUCE – 100 % odborná pomoc

ZPRACOVÁNÍ ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘÍ

Pod Pastýřskou
stěnou Děčín IV

(dle novely insol. zákona)

Labské nábřeží 318/17

Zlaté, stříbrné, ocelové šperky, 
hodinářské zboží. Prodej a opravy. 
Výměna baterií, vodotěsnost, rytina, 
výkup zlata, nastřelení náušnic. 
Snubní prsteny – 120 vzorů.
Nově výroba snubních prstenů 
podle vašeho návrhu, dodělávka 
ztraceného do páru.
Parkování pro zákazníky zdarma před obchodem.

AKCE 
SRPEN 

-10%
na 

chirurgickou 
ocel

klimatizovaný obchod

www.depodc.cz

PRODEJNÍ SKLAD SYPKÝCH MATERIÁLŮ

UHELNÉ SKLADY
SKLADEM KVALITNÍ LEDVICKÉ NÍZKOSIRNATÉ UHLÍ

ŠTĚRKY-PÍSKY-KAČÍRKY-ORNICE
BRIKETY-MULČOVACÍ KŮRA

DOPRAVA OD 40q ZDARMA
VYKLÁDKA DOPRAVNÍKEM SAMOZŘEJMOSTÍ!

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail: 

hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Své náměty, připomínky
 a dotazy

 můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Agentura domácí péče Anna - odlehčovací služba
V odlehčovací službě ANNA se sídlem v Loubí se od jara konalo několik akcí, které byly zaměřeny na významná výročí našich klientů. 

Předně to bylo vystoupení paní 
Yvety Simonové, která letos, stej-
ně jako jedna naše klientka, oslaví  
90. narozeniny. Paní Simonová 
všem ukázala, že věk je opravdu 
pouze číslo a  aktivní může člověk 
být i  ve vyšším věku. Odpoledne 
a  večer strávený ve společnosti 
této významné umělkyně bylo pro 
všechny inspirující. Následně se 
konala další vystoupení, klavírní 
koncert pana Nováčka a jeho žáků, 
dále vystoupení dětí ze základních 

škol a  nakonec společné zpívání 
se žáky Nativity. Ti si připravili pro 
všechny texty písniček, aby zpívat 
mohli i ti, kteří je už zapomněli. Od-
poledne bylo moc hezké a nikomu 
se nechtělo končit. Nejvýznamnější 
událostí byly ale devadesáté naro-
zeniny jedné z našich klientek. Spo-
lečně s  ní jsme se radovali, že do-
sáhla takového věku v plné duševní 
svěžesti, pochutnala si na dortu, 
který jsme připravili, a  oslavila své 
výročí i  s  ostatními klienty. Rodina 

pro ni připravila také mnoho dárků, 
a tak vše proběhlo v přátelské a ra-
dostné atmosféře.

Pro letní období jsme připravili 
různé aktivity, pokra-
čujeme v  malování, 
zkoušíme ruční 
práce, hezky nám 
jde rehabilitace 
a  další aktivity. 
Protože v  letním 
období se střídá vel-
ké množství klientů, ne 
všichni se vždycky „trefí“ do aktivit, 
které je zajímají a jsou naplánované 
na jindy. Pro tyto případy lze sjed-
nat buď jednodenní pobyt, nebo 
pobyt pouze na tyto aktivity.

Podzim by měl u nás být opět ve 
znamení kultury, snažíme se při-

pravit opět některé koncerty, malá 
divadla, četbu a vše co klienty zají-
má. Jsme rádi, že těchto aktivit se 

účastní i  rodiny klientů, mají 
společné zážitky a mají na 

co vzpomínat.
Zveme všechny 

k  prohlídce odlehčo-
vací služby, která bude 

v rámci týdne nejen pro 
seniory v  říjnu letošního 

roku. Připravujeme pro ná-
vštěvníky překvapení.

Všem děkujeme za spolupráci, 
zejména školkám, školám a  všem 
členům pedagogických sborů, kteří 
pro naše klienty vystoupení připra-
vují. Všem přejeme krásné léto a tě-
šíme se na další spolupráci.  

                   (ANNA)
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• Vypracování ocenění nemovitostí k dědickým řízením
 finančním a majetkoprávním vyrovnáním.

• Stanovení obvyklé tržní ceny nemovitostí.
• Administrativní zpracování zakázek za velmi příznivé ceny.

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
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stezka a lemuje romantické záhyby 
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- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
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můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
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šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.
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Deset uživatelů ze Slunečnice a dalších spolupracujících organizací 
v průběhu devíti pobytových dnů v kempu Alegro u Hořic v Podkrko-
noší „navštívilo“ formou zábavné hry osm států. 

Jak Cesta do světa 
„cestovala po světě“

Ke každé zemi bylo potřeba pl-
nit tematické úkoly, aby jednotlivá 
družstva získala indicie a  na konci 
je použila k  otevření zaheslované-
ho zámku. Všem se úkoly podařilo 
úspěšně splnit a  pobyt si všichni 

společně užili. 
Děkujeme Radce Mouralové 

z CDM Česká Kamenice a dobrovol-
níkům Nele Votápkové a  Dušanu 
Hellingerovi.                 Cesta do světa,

pobočný spolek Slunečnice, z.s.

Teplická 28, 405 02 Dìèín, +420 776 855 997 
teplická@salus-medical.cz

ZDRAVOTNICKÉ POTØEBY

S NÁMI BUDETE VE VYNIKAJÍCÍ FORMÌ

   Podprsenky košíèek A - H
   Kalhotky
   Plavky

Sportovní podprsenky 
zajistí extrémnì pevné
držení poprsí nejen pøi 
sportovních aktivitách

SPORTOVNÍ PRÁDLO 
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JÍLOVÉDĚČÍN ATRIUM REHKAT HIPO
734 621 918734 346 266 604 252 021 734 845 589 605 288 613

Chceš rozšířit
náš tým?

Již 25 let nabízíme 
komplexní služby

v oblasti fyzioterapie.

Více info na
www.rehkat.cz/kariera

P O B O Č K Y
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Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6346 Chalupa Kunratice Studený
Podstávkový dům se zahradou 662 m2, v dob-
rém stavu, Kunratice Studený: 1 700 000 Kč

6467 Ordinace/kanceláře v centru
Nádherné prostory s terasou v centru města, 
96 m2, Děčín: 10 000 Kč/měs + služby

Vila v těsném sousedství lesa je usazená na velkou oplocenou parcelu (1682 m2). Dům 
je pečlivě udržovaný. Jsou tu hezké parketové podlahy, dřevěné dveře a okna. Vytápění 
plynovým kotlem nebo kotlem na tuhá paliva. Příslušenství tvoří velká dvougaráž. Velmi 
hezké místo v blízkosti přírody, se snadnou dostupností do centra města. Z domu je 
hezký výhled do okolí. Slunečná ul., Škrabky, Děčín: 5 500 000 Kč

        6629 Krásná vila na Škrabkách

6553 Nebytové prostory Podmokly
Variabilní přízemní prostory (do 150 m2) 
v centru, Podmokly, Děčín: 20 000 Kč/měs

6587 Chata se zahradou Březiny
Rek. chata - 3 místnosti, pozemek 3 710 m2 
s pergolou, Březiny, Děčín: 1 000 000 Kč

6044 Stavební pozemek Bělá
Slunný pozemek 1315 m2 se stav. povolením, 
Sněžnická ul., Bělá, Děčín: 600 000 Kč

6652 Stavební pozemek Letná
Slunný pozemek 1358 m2 k výstavbě rodin-
ného domu, Letná, Děčín: 950 000 Kč

6626 Komerční objekt Benešov
Kom. objekt - přízemí tvoří garáže, patro dva 
velké prostory, Benešov n.Pl.: 1 280 000 Kč

6663  Byt 2+1 Děčín-Podmokly
Velký byt 2+1 (65 m2) s dvěma balkony, 
k rekonstrukci, Podmokly, Děčín: 750 000 Kč

ODDLUŽENÍ

776 800 328

LABSKÁ 137/17, DĚČÍN 1
(pod hlavní lékárnou Benu u Labe, budova českých přístavů)

zbavení exekucí a veškerých pohledávek
poradenství a garance 100% oddlužení

zpracování včetně   podání advokátní kanceláří
podle zákona 2018 č.182/2006 Sb

!

 !
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Nově otevřená netradiční RESTAURACE a PENZION 
na zajímavém místě 

Otevřeno Po – Ne 9,00 – 21,00 hod.
www.staraplynarna.cz   Stará plynárna cz

Sto let starý kamenný dům 
v centru Hřenska schovaný 
v úzké skalní rokli, je opět 
otevřený pro hosty. 
Okolí restaurace tvoří 
nádherné skalní útvary, 
sochy a také obrovské 
hodiny, jejichž ozubená kola 
jsou vidět a každou hodinu 
se za zvuku otáčí.

STARÁ PLYNÁRNA Hřensko
Těšíme se na vás

Díky vám slavíme 
2. narozeniny

V pátek 31.8. od nás každý 
zákazník dostane šálek 

kávy Oliver zdarma
Stále je co zlepšovat, proto jsme 
rádi za vaše podněty a nápady

Za tým obchůdku děkují
Tom a Péťa Brčákovi

Kanoistické mistrovství
světa juniorů
přineslo páté místo
Tři děčínské zástupce měla česká výprava při kanoistickém MSJ 
v Plovdivu. Kateřina Zárubová stejně jako při ME startovala v singlu 
na 500m a také byla členkou reprezentačního čtyřkajaku. Do Plov-
divu ji doprovázel trenér Pavel Rothmeier a součástí zabezpečení 
týmu byla rovněž PhDr. Alena Charvátová na pozici fyzioterapeutky.

Po zlatu z  evropského šampio-
nátu a  bezproblémovém postupu 
z kvalifikačních jízd si česká děvča-
ta tajně pomýšlela na cenný kov 
i  ze světového mistrovství. Podle 
výsledků rozjížděk a  semifinále 
bylo před finálovou jízdou zřejmé, 
že jasným favoritem na zlato bude 
posádka Maďarska, která ME vyne-
chala a  přípravu směřovala pouze 
k  MS, a  o  zbylé medaile se utkají 
čtyři vyrovnané týmy. Bohužel již 
krátce po startu bylo jasné, že čes-
ký čtyřkajak tentokrát tahá za kratší 
konec a medailový sen ze rozplývá. 
Za polovinou tratě se děvčata ještě 

pokusila situaci zvrátit ve svůj pro-
spěch, ale soupeřky jejich nápor 
odrazily, a  tak naše loď projela cí-
lem na 5. místě.

V  dalším programu Kačka ab-
solvovala nejtěžší, nejprestižnější 
a nejsilněji obsazenou ženskou dis-
ciplinu - pětistovku na singlu. Přes 
rozjížďky a těžké semifinále se pro-
sadila do finále B a tam dojela s těs-
ným odstupem 4., což v  celkovém 
pořadí znamená pěkné 13. místo. 
V  této věkové kategorii bude mít 
možnost startovat ještě i v příští se-
zoně, a tak účast ve vysněném finále 
nemusí být nereálná.                    (T.CH.)

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek prodává 
slepičky z našeho chovu, typu:

- Tetra hnědá 
- Dominant ve všech barvách 
- Green Shell typu Araukana.
Stáří 14–19 týdnů
Cena 159–195,- Kč/ks.

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov
18. srpna 2018 – 15.00 hod.
26. srpna 2018 – 13.30 hod.

Výkup králičích kožek
cena dle poptávky. 

Informace: Pá 9.00 – 16.00 hod.

tel.: 601 576 270, 728 605 840



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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V Rajských ostrovech, které jsou oddělenou expozicí děčínské zoo-
logické zahrady v centru města, je k vidění nový živočišný druh.

Zoo zahájila 
chov sladkovod-
ních rejnoků -  tr-
nuch skvrnitých. 
„Trnuchy upoutají 

návštěvníky na první pohled, je 
to tvarově velmi zajímavá ryba. 
Typickým znakem je zploštělé 
tělo a  elegantní způsob pohybu, 
při kterém se lemy jejich těl vlní. 
K životu potřebují jemný písek, do 
kterého se během dne zahrabá-
vají tak, že jim vyčnívají pouze oči 
a dýchací otvory,“ popsala mluvčí 
zoo Alena Houšková. Pojmenová-
ní celé skupiny trnuch je odvoze-
no od přítomnosti jedového trnu 
na hřbetní straně štíhlého ocasu. 
„Jed používají trnuchy výlučně 
k obraně proti predátorům, nikoli 
k  lovu. Pro člověka jejich jed sice 
není smrtelný, ale poranění se vel-
mi špatně hojí. V  expozici proto 
platí přísný zákaz sahání do vody,“ 
upozornila Houšková. V akváriu je 
možno pozorovat samce se dvě-
ma samicemi. Děčínská zoo je zís-
kala ze Zoo Ústí nad Labem. 

 Trnucha skvrnitá se vyskytu-
je v  povodí jihoamerických řek 

(Amazonka, Orinoko, Paraná). 
Dorůstá do délky těla 50 až 70 
cm s  hmotností až 15 kg. Na je-
jím jídelníčku najdeme ryby žijící 
u  dna, měkkýše a  ostnokožce. 
Potravu sbírá ze dna ústním otvo-
rem, který je umístěn na spodní 
straně těla. Trnuchy jsou živoro-
dé, mívají 2 až 5 mláďat, která se 
rodí jako plně vyvinutá po zhruba 
čtyřměsíční březosti. Jsou přes-
nou kopií svých rodičů. Hned po 
porodu jsou samostatná, rodiče 
se o  ně nijak nestarají. Pohlavně 
dospívají ve 3. až 4. roce života. 
Zoologickým zařazením patří tr-
nuchy mezi paryby, stejně jako 
žraloci či hlubinné chiméry, takže 
se jedná o  velmi starou skupinu 
mořských obratlovců.

Expozice Rajské ostrovy je v let-
ních měsících otevřena denně od 
9 do 19 hodin. V  současné době 
zde platí snížené vstupné z  dů-
vodu havárie na velkém vodním 
akváriu (dospělí 30,- / děti 20,-). 
Stále platí i  nabídka, že se vstu-
penkou ze Zoo Děčín lze Rajské 
ostrovy navštívit v  ten samý den 
zcela zdarma.                              (zoo)

Trnuchy skvrnité
jsou novým lákadlem
Rajských ostrovů 

V pondělí 3. září odstartuje pravidelná odstávka v Aquaparku Děčín.

Odstávka
v aquaparku

Letos bude specifická v tom, že se 
bude po určitou dobu svého trvání 
týkat kompletně celého areálu, tedy 

venkovního areálu i  kryté plavecké 
haly. Během odstávky proběhne 
tradiční údržba strojního zařízení na 
úpravu vody, oprava spárování bazé-
nů, malování a řada dalších věcí, při 
nichž je nutné, aby byla hala mimo 
provoz. Z větších akcí, jež letos pro-
běhnou, lze vyzdvihnout připravo-
vanou výměnu obkladů ve sprchách 
a také karotážní měření vrtu DC4. To 
znamená, že proběhne kontrola jeho 
technického stavu. Zahájena bude 
též v pondělí 3. září, trvat bude zhru-
ba týden a  během této doby bude 
uzavřen celý areál. Sledujte webové 
i  facebookové stránky aquaparku, 
kde budeme přinášet aktuální infor-
mace.                               (Aquapark)

Dělnická 208/9, Děčín 6
tel.: 777 826 113 

www.truhlarstvichabek.cz

Nízké ceny • Vysoká kvalita 
Krátké dodací lhůty • ABS hrany

• KUCHYŇSKÉ LINKY 
• KANCELÁŘSKÝ NÁBYTEK

• VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ • OBÝVACÍ STĚNY
• DĚTSKÉ POKOJE • LOŽNICE
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SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.
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pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.
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stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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SLAVNOSTI 
MEDU&VÍNA 
sobota 1. září 2018
na hlavním nádvoří zámku Děčín od 11:00 hodin
Stánky s vínem a medem, soutěžní ochutnávky, přednášky 
o včelařství a další. Program doplní 
DIXI DC a Cimbálová muzika Bohuslava Eliáše.
Vstup volný.

pátek 31. srpna 2018 | 15:00 jižní zahrady zámku Děčín
Vstupné: 110 Kč dospělí / 70 Kč děti / 50 Kč děti, které se právě chystají do 1. třídy.

Milan Vesel
ý111119999999999999922222222222222

Nejsem vzteklý, jsem Veselý...

NÁBOR 
KARATE

NÁBOR 
KICKBOX

Alexandra 
Sotonová

Mistryně ČR 
2017 a 2018

Naši nejmladší 
medailisté

www.karate-vesely.cz
info: 725 712 870
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Přehled kulturních a společenských akcí  18. 8. - 7. 9.

ST  22. 8.    20.30        Růžová zahrada
PROJEKT = DAIDALOS
Epický zážitek ze starých řeckých 
bájí. Spojení divadla, tance a fire-
show! Dávné hrdiny tak trochu jinak 
představí herci a tanečníci Divadla 
NAVĚTVI. Vstupné: 180 Kč dospělí / 
studenti, senioři, ZTP 130 Kč.

PÁ  31. 8.    15.00               jižní zahrady
DĚTI Z BULLERBYNU
Pamatujete? Lisa, Lasse, Bosse, Olle, 
Anna, Britta. Nastal čas zase si po-
hrát a zavzpomínat na bezstarostné 

Výstava chodba 3. patro:
LABSKÉ PÍSKOVCE - fotografické 
expozice M4. Výstava fotografií 
vzniklých v rámci projektu Fotofes-
tival Pískovec.

Výstava chodba 2. patro:
FOTÍME RÁDI - výstava fotografií 
dětí z fotokroužku při knihovně.

Již nyní se můžete přihlašovat do 
nových kurzů, které jsme připravili 
na školní rok 2018/2019.
Přehled a  více informací najdete 
na:
vzdelavani.dcknihovna.cz
- Němčina jako příprava na povolá- 
ní v Německu
- Výuka hebrejštiny
- Šijeme tašky, taštičky, kabely
- Výtvarné dílny pro děti
- Kurz trénování paměti
- Tvorba eshopu

PROVOZ MĚSTSKÉ KNIHOVNY DĚ-
ČÍN V OBDOBÍ  (ČERVENEC - SRPEN) 
Hlavní půjčovna a studovna: 
Pondělí 9.00 - 12.00, 13.00 - 19.00 
Úterý 9.00 - 12.00, 13.00 - 19.00 
Středa ZAVŘENO 
Čtvrtek 9.00 - 12.00, 13.00 - 19.00 
Pátek ZAVŘENO 
Sobota, Neděle ZAVŘENO 

Dětské oddělení: 
Pondělí 9.00 - 12.00, 13.00 – 18.00 
Úterý 9.00 - 12.00, 13.00 – 18.00 
Středa ZAVŘENO 
Čtvrtek 9.00 - 12.00, 13.00 – 18.00 
Pátek ZAVŘENO 
Sobota, Neděle ZAVŘENO 

SO 18. 8.
DEN BEZ PALMOVÉHO OLEJE
Získejte více informací o  této pro-
blematice. 

SO  25.8.   14.00
NA DIVOKÉM ZÁPADĚ
Veselé ukončení prázdnin v zoo. 
 
PO - PÁ 3. 9. - 7. 9.    8.00
HURÁ ZOOŠKOLA!
50% sleva na program ZooŠkoly Ježek 
na dlani. Nutno objednat předem.

Chtěli byste si pořídit předplatné 
do divadla a zajistit si tak stálé mís-
to v sále po celou sezónu a ušetřit 
25 % z  ceny vstupného? Vypl-
něné přihlášky divadlo přijímá  
do 25. 8. 2018.

PÁ 14. 9.   10.00 - 18.00, SO 15. 9.
9.00 - 18.00, NE  16. 9.  9.00 - 15.00
LIBVERDA 2018
Zahradnická a zemědělská výstava

do  SO 24. 8.   10.30 
PŘEHRADY
JAKO ODKAZ KULTURNÍHO DĚDIC-
TVÍ V OCHRANĚ PŘED POVODNĚMI
- výstava. Součástí je také výtvarná 
dílna pro děti.

Silný systémový
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SO 25. 8.    10.00
JÍZDA PÁKOVÝCH DREZÍN DĚČÍN
Hálkova ulice, Děčín - terminál
7. ročník mezinárodního mistrov-
ství České republiky.

DNY ŽIDOVSKÉ KULTURY V DĚČÍNĚ
13. 9. - 22. 9. 
ČT  13. 9.   19.00
KATEŘINA ENGLICHOVÁ
A VILÉM VEVERKA
Další program v příštím zpravodaji.

a šťastné dětství. Divadelní zpraco-
vání nesmrtelné knihy Astrid Lin-
dgrenové uvádí Činoherní studio 
Ústí nad Labem. Vstupné: 110 Kč 
dospělí / 70 Kč děti / 50 Kč děti, kte-
ré se právě chystají do 1. třídy

SO  1. 9.     11.00            hlavní nádvoří
SLAVNOSTI MEDU A VÍNA
Stánky s medem a vínem, soutěžní 
ochutnávky, přednášky o včelařství, 
hra pro děti. Vstup volný.

SO  1. 9.   15.00            Růžová zahrada
XVIII. LITERÁRNÍ ZARAFEST
Více na: www.zarafest.cz Jednotné 
vstupné 100 Kč.

ST  5. 9. 18.00 
kostel Povýšení sv. Kříže
VARHANNÍ KONCERT S TRUBKOU
Účinkují: Martin Maxmilián Kaiser 
– varhany a  Jan Verner – trumpeta. 
V programu zazní díla předních svě-
tových skladatelů. Vstupné: 150 Kč 
dospělí / studenti, senioři, ZTP 120 Kč.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

10.8. – 13.9.

DINOSAURŮDINOSAURŮ
VÝSTAVA

9. 9.
14 - 17 HOD. 
VYTVOŘ SI 
SVÉHO
DINOSAURA

venčení dinosaura

10. 8.   +   9. 9.!venčení !venčení !dinosaura!dinosaura!
10.0.0 8.8.8 + 9.9.9 9.9.9

15 - 17 hod.
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   Přijmeme zedníky                    NABÍDKA VOLNÝCH PRACOVNÍCH MÍST 
 

Obsazujeme d lnické pozice ve výrob  kabel  
a kabelových propojek. 

 
P idejte se k nám! 

Kontakt: tereza.fantova@kabelovna.cz 
412 706 246, Ústecká 840/33 

Co nabízíme? 
- stravenky     - odm na za docházku 

- p ísp vek na penzijní pojišt ní  - 25 dní dovolené 
 - po odpracování prvního m síce bonus 2000 K  
- po zkušební dob  náborový p ísp vek 2000 K  

 


